РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  21.12.2022г.  № 813-р
пгт Погар
О временном ограничении парковки
транспортных средств вблизи Дома спорта
в пгт Погар и Храма во имя Святой Троицы в пгт Погар
на празднование Нового года и Рождества Христова
в ночь с 31 декабря 2022 года на 01 января 2023 года
и с 6 на 7 января 2023 года
        В связи  с  проведением   празднования  Нового года и  Рождества   Христова  в ночь с 31 декабря 2022 года на 01 января 2023 года и с 6 на 7 января 2023 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196- ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» на основании Постановления Правительства Брянской области от 9 декабря 2013 года № 696- п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Брянской области (с изменениями от 17 марта 2014 года, постановлении Правительство Брянской области  №76-п)
     1. В   целях  антитеррористической      защищенности,    обеспечения правопорядка и безопасности дорожного движения, ввести временное ограничение на парковку транспортных средств вблизи Дома спорта в пгт Погар с  23.00 часов  31 декабря 2022 года по 05.00 часов 01 января 2023 года и  Храма во имя Святой Троицы в пгт Погар с  23. 00 часов  6 января 2023 года по 04.00 часов 7 января 2023 года.
    1.1.  Исключить парковку личного автотранспорта по ул. Крупской, ул. Кирова от пересечения с ул. Ленина до Храма во имя Святой Троицы.
2.  ОГИБДД МО МВД России «Стародубский» организовать и обеспечить эвакуацию автотранспорта, припаркованного с нарушением действующего законодательства в непосредственной близости к месту проведения массового мероприятия.
 3. Рекомендовать установить МУП МУЖКХ Погарского района  6 января 2023 года временные дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена», (согласно отдельной схемы расстановки дорожных знаков).
 4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Стародубский» обеспечить регулирование дорожного движения транспортных средств на вышеуказанных участках дорог.
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами в администрации Погарского района  Жадкевича А.Л.
Глава администрации
Погарского района                                                                        С.И. Цыганок
исп.  А.Л. Жадкевич
согласовано:
начальник  отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
О.И. Соболь